
 
26.04.2023 г. №206 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                                    РЕШЕНИЕ 
 

О ПРИСВОЕНИИ ИМЕНИ АНАТОЛИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА КОЗЬМИНА 
МУНИЦИПАЛЬНОМУ БЮДЖЕТНОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ  
УЧРЕЖДЕНИЮ «РУССКО-ЯНГУТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА»  
 

       В целях увековечения памяти Отличника народного Просвещения, 
Заслуженного работника Усть-Ордынского Бурятского автономного округа, 
Почетного гражданина Осинского района, рассмотрев протокол заседания 
комиссии по уставу, правовым вопросам и местному самоуправлению, 
руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 1 статьи 60 Устава Осинского муниципального 
района, 
 

ДУМА РЕШИЛА: 
 
1. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Русско-Янгутская средняя общеобразовательная школа» имя 
Отличника народного Просвещения, Заслуженного работника Усть-Ордынского 
Бурятского автономного округа, Почетного гражданина Осинского района 
Анатолия Алексеевича Козьмина. 

2. Осинскому муниципальному управлению образования (Дамбуев А.М.) 
внести соответствующие изменения в учредительные документы МБОУ «Русско-
Янгутская СОШ».   

3. Опубликовать настоящее решение в Осинской районной газете «Знамя 
труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского 
муниципального района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 
по уставу, правовым вопросам и местному самоуправлению. 

 
 
Председатель Думы  
Осинского муниципального района                                                      А.П. Бухашеев 
 
 
И.о. мэра Осинского муниципального района                                     Б.М. Хошхоев 
 
 



Подготовил:                                                                                        Г.С. Бардамов 
 
Согласовано:                                                                                      

  А.М. Дамбуев 
 

  Н.Г. Бевзенко 
 


